Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

ProtocoloN0c2
7'JI

/ ;-

7)—
Data

1
Assinatura do Funcionário

El Requerimento

Li Indicação
	 Projetode Lei

Projeto de Resolução

ri EmeI-K
ri MOÇãO

N2055/2023

AUTOR: VEREADOR ANTONIO GOMES BATISTA

	1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hainamoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo

Plenário, que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Educação,

representada ao Secretário Municipal, Sr. Adriano Gonçalves da Silva, com cópia ao

Prefeito Municipal, SOLICITANDO a reativação e elaboração do Festival da Canção

envolvendo todos os tipos de músicas, principalmente gospel e outras culturas de

incentivo motivacional.

JUSTIFICATIVA:-

Informa este vereador que foi cobrado por vários moradores e membros

da sociedade civil onde os mesmos alegam que a cultura do município está defasada,

uma vez que em décadas anteriores o município era referência motivacional com os

festivais de ruas ou até mesmo na Escola.

Sendo assim, vejo de extrema necessidade estudar e buscar incentivo às

nossas crianças e juventude de forma a resgatar tradições e auto estima motivacional.

Plenário João José da Silva, 21 de agosto de 2023.

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camaraliotmaiLcom